
1 
 

Plzeňský kraj 

Sídlo:  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
K podpisu pověření oprávněn: Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast 

sociálních věcí, investic a majetku 
IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu:                                    94-24621311/0710 

 
na straně jedné jako pověřovatel k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu 

/dále jen „Plzeňský kraj“/ 
 

a 
 
Městská charita Plzeň 

    Sídlo:  Francouzská třída 2484/40a, Východní 
Předměstí, 326 00  Plzeň 

Osoba oprávněná k podpisu: Mgr. Pavel Janouškovec, ředitel 
IČO: 45334692 
 

Zapsán v Rejstříku evidovaných právnických osob. 
 

 
na straně druhé jako pověřený výkonem služeb obecného hospodářského zájmu 
/dále jen „Poskytovatel“/ 

 
 

uzavřeli tento  
 
 

Dodatek č. 2  
k pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu  

č. 51362022 ze dne 13. 12. 2022 (dále jen „Pověření“) 
 

 
Článek I. 

Změna období a rozsahu pověření 

1. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dohodli na změně období a rozsahu pověření 
poskytováním sociálních služeb uvedených v čl. III. odst. 1 bodech 1.1. – 1.7. 

Pověření a to tak, že Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele poskytováním 
sociálních služeb: 
 

 
1.1. Nízkoprahová denní centra v tomto rozsahu: 

 
1.1.1. Forma poskytování služby: ambulantní 

 

1.1.2. Identifikátor služby: 2342216 



2 
 

 

1.1.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  

a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění 

 
1.1.4. Kapacita služby: Okamžitá 

    Ambulantní forma – 60 klientů  

 

1.1.5. Personální zajištění služby: 

       Počet úvazků – 9,44 
 
 

 
1.2.  Terénní programy v tomto rozsahu: 

 
1.2.1. Forma poskytování služby: terénní 
 

1.2.2. Identifikátor služby: 3862122 
 

1.2.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  
a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 

kraje v platném znění 
 

1.2.4. Kapacita služby: Okamžitá 
   Terénní forma – 2 klienti  

 

1.2.5. Personální zajištění služby:  
        Počet úvazků – 3,02  

 
 
 

1.3.  Pečovatelská služba v tomto rozsahu: 
 

1.3.1. Forma poskytování služby: terénní 
 
1.3.2. Identifikátor služby: 3114771 

 
1.3.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  
a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění 

 
1.3.4. Kapacita služby: Okamžitá 

    Terénní forma – 10 klientů 
 

1.3.5. Personální zajištění služby:  

      Počet úvazků – 16,39 
      Počet úvazků v přímé péči (pracovníci v sociálních službách) – 13,99 



3 
 

 

1.4.  Noclehárny v tomto rozsahu: 
 

1.4.1. Forma poskytování služby: ambulantní 
 

1.4.2. Identifikátor služby: 1087121 

 
1.4.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  
a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 

kraje v platném znění 
 

1.4.4. Kapacita služby: Okamžitá 

  Ambulantní forma  

 85 lůžek (zimní - období od 1. 1. do 31. 3. 2024 a od 1. 11. do 31. 12. 

2024) 

 56 lůžek (letní - období od 1. 4. do 31. 10. 2024) 
 

 
1.5.  Domovy pro seniory v tomto rozsahu: 

 
1.5.1. Forma poskytování služby: pobytová 
 

1.5.2. Identifikátor služby: 6253295 
 

1.5.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  

a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění 

 

1.5.4. Kapacita služby: Okamžitá 
       Pobytová forma – 70 lůžek 

 
 

1.6.  Domovy se zvláštním režimem v tomto rozsahu: 

 
1.6.1. Forma poskytování služby: pobytová 

 
1.6.2. Identifikátor služby: 5526705 

 

1.6.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  

a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění 

 

1.6.4. Kapacita služby: Okamžitá 
   Pobytová forma – 34 lůžek 

 

 

 



4 
 

 

1.7.  Chráněné bydlení v tomto rozsahu: 
 

1.7.1. Forma poskytování služby: pobytová 
 

1.7.2. Identifikátor služby: 2658764 

 
1.7.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  
a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 

kraje v platném znění 
 

1.7.4. Kapacita služby: Okamžitá 

  Pobytová forma – 11 lůžek 

 

 
na dobu dalšího roku, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

 

 

2. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dohodli na doplnění čl. III. odst. 1., kde se doplňuje 
bod 1.11., kterým Plzeňský kraj nově pověřuje Poskytovatele poskytováním 
sociální služby: 

 
1.11. Tísňová péče v tomto rozsahu: 

 
1.11.1. Forma poskytování služby:  terénní 
 

1.11.2. Identifikátor služby: 9831461 
 

1.11.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních 
služeb a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 

Plzeňského kraje v platném znění 
 

1.11.4. Kapacita služby: Okamžitá 
                     Terénní forma – 1 klient 

 

1.11.5.Personální zajištění služby:  
Počet úvazků – 1,05 

 

 
a to na dobu jednoho roku, tj. 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

 

 
 
 



5 
 

3. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dále dohodli na změně rozsahu pověření 

poskytováním sociální služby uvedené v čl. III. odst. 1 bodu 1.10. Pověření, 
a to tak, že Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele poskytováním sociální služby: 

 
1.10. Azylové domy v tomto rozsahu: 

 

1.10.1.  Forma poskytování služby: pobytová 
 

1.10.2.  Identifikátor služby: 3338786 
 
1.10.3.  Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních 
služeb a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 

Plzeňského kraje v platném znění 
 

1.10.4. Kapacita služby: Okamžitá 
       Pobytová forma – 20 lůžek  

 

1.10.5. Cílová skupina – poskytovatel zajistí poskytování služby alespoň 
těmto cílovým skupinám: 

1.10.5.1. Osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém nebo 
nevyhovujícím bydlení 

 

1.10.6.  Název zařízení: Domov sv. Františka 
 

Sociální služba je financována v rámci individuálního projektu Plzeňského kraje 
„Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“. 

 

 
4. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dále dohodli na změně čl. III. odst. 6 Pověření, 

a doplnění čl. III. odst. 7 Pověření, které nyní zní takto: 

 
6. Výše úvazků stanovená v tomto pověření u konkrétní sociální služby může být 

navýšena maximálně o 20 %, v případě takového navýšení je sociální služba 
poskytována v souladu s tímto pověřením. Navýšení úvazků dle věty prvé nemá 
vliv na výpočet vyrovnávací platby stanovené v čl. IV. tohoto pověření ani  

na výpočet dotací poskytovaných z rozpočtu Plzeňského kraje. Výše úvazků 
uvedená ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji  

se tímto navýšením úvazků nemění. Výše úvazků stanovená v tomto pověření 
u konkrétní sociální služby může poklesnout maximálně o 20 %, v případě 
takového poklesu je sociální služba poskytována v souladu s tímto pověřením. 

Pokles úvazků podle předchozí věty nemá vliv na výši vyrovnávací platby 
stanovené v čl. IV. tohoto pověření. V případě poklesu výše úvazků stanovené 

v tomto pověření u konkrétní sociální služby o více než 20 % bude výše 
vyrovnávací platby přepočítána dle skutečné výše úvazků. Takto přepočítaná 
výše vyrovnávací platby bude určující pro posouzení, zda nebyla poskytnuta 

nadměrná vyrovnávací platba. 
 



6 
 

7. Počet lůžek stanovený v tomto pověření u konkrétní sociální služby může 

poklesnout maximálně o 20 %, v případě takového poklesu je sociální služba 
poskytována v souladu s tímto pověřením. Pokles počtu lůžek podle předchozí 

věty nemá vliv na výši vyrovnávací platby stanovené v čl. IV. tohoto pověření. 
V případě poklesu počtu lůžek stanoveného v tomto pověření u konkrétní 
sociální služby o více než 20 % bude výše vyrovnávací platby přepočítána dle 

skutečného počtu lůžek. Takto přepočítaná výše vyrovnávací platby bude 
určující pro posouzení, zda nebyla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba. 

 
 
 

Článek II. 
Výše vyrovnávací platby 

1. Za poskytování sociálních služeb, uvedených v čl. I. odst. 1 tohoto dodatku, 
se stanoví v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU vyrovnávací platba, 
a to za poskytování sociálních služeb: 

 
 

1.1. Nízkoprahová denní centra, ID: 2342216 vyrovnávací platba ve výši 
7.929.600 Kč (slovy: sedm milionů devět set dvacet devět tisíc šest set korun 

českých), 

 
1.2. Terénní programy, ID: 3862122 vyrovnávací platba ve výši 2.790.480 Kč 

(slovy: dva miliony sedm set devadesát tisíc čtyři sta osmdesát korun českých), 
 

1.3. Pečovatelská služba, ID: 3114771 vyrovnávací platba ve výši 11.941.956 Kč 

(slovy: jedenáct milionů devět set čtyřicet jedna tisíc devět set padesát šest 
korun českých), 

 
1.4. Noclehárny, ID: 1087121 vyrovnávací platba ve výši 12.078.440 Kč  

(slovy: dvanáct milionů sedmdesát osm tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých), 
 

1.5. Domovy pro seniory, ID: 6253295 vyrovnávací platba ve výši 25.748.100 Kč 

(slovy: dvacet pět milionů sedm set čtyřicet osm tisíc jedno sto korun českých), 
 

1.6. Domovy se zvláštním režimem, ID: 5526705 vyrovnávací platba ve výši 

12.132.900 Kč (slovy: dvanáct milionů jedno sto třicet dva tisíc devět set korun 

českých), 
 

1.7. Chráněné bydlení, ID: 2658764 vyrovnávací platba ve výši 3.100.020 Kč 

(slovy: tři miliony jedno sto tisíc dvacet korun českých), 
 

1.8. Tísňová péče, ID: 9831461 vyrovnávací platba ve výši 688.800 Kč (slovy: šest 

set osmdesát osm tisíc osm set korun českých). 
 
 

 
 

 



7 
 

2. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dále dohodli na nové výši vyrovnávací platby 

za poskytování sociálních služeb, jejichž poskytováním je Poskytovatel pověřen 
na dobu tří let, tj. do 31. 12. 2025, a to za poskytování sociálních služeb:   

 
2.1. Osobní asistence, ID: 7506288 vyrovnávací platba  ve výši 12.381.069 Kč 

(slovy: dvanáct milionů tři sta osmdesát jedna tisíc šedesát devět korun 
českých) na tři roky, a to 4.124.213 Kč (slovy: čtyři miliony jedno sto dvacet 
čtyři tisíc dvě stě třináct korun českých) na rok 2023, 4.135.388 Kč (slovy: čtyři  

miliony jedno sto třicet pět tisíc tři sta osmdesát osm korun českých) na rok 
2024 a 4.121.468 Kč (slovy: čtyři miliony jedno sto dvacet jedna tisíc čtyři sta 

šedesát osm korun českých) na rok 2025, 

 
2.2. Azylové domy, ID: 1516852 vyrovnávací platba  ve výši 47.181.980 Kč  

(slovy: čtyřicet sedm milionů jedno sto osmdesát jedna tisíc devět set osmdesát 
korun českých) na tři roky, a to 15.862.900 Kč (slovy: patnáct milionů osm set 
šedesát dva tisíc devět set korun českých) na rok 2023, 15.456.180 Kč  

(slovy: patnáct milionů čtyři sta padesát šest tisíc jedno sto osmdesát korun 
českých) na rok 2024 a 15.862.900 Kč (slovy: patnáct milionů osm set šedesát 

dva tisíc devět set korun českých) na rok 2025, 
 

2.3. Azylové domy, ID: 3338786 vyrovnávací platba  ve výši 11.124.080 Kč  

(slovy: jedenáct milionů jedno sto dvacet čtyři tisíc osmdesát korun českých) 
na tři roky, a to 3.485.280 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta osmdesát pět tisíc dvě 

stě osmdesát korun českých) na rok 2023, 3.769.800 Kč (slovy: tři miliony 

sedm set šedesát devět tisíc osm set korun českých) na rok 2024 a  
3.869.000 Kč (slovy: tři miliony osm set šedesát devět tisíc korun českých) na 

rok 2025. 
 

 
3. Výši vyrovnávacích plateb a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo 

Plzeňského kraje usnesením č. 1402/23 ze dne 27. 11. 2023. 

 
 

  
 

Článek III. 

Pozbytí platnosti pověření 

1. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dohodli na změně čl. IV. Pověření, kde se doplňuje 

odst. 9, který zní:  
 

9. V případě zrušení registrace na sociální službu, jejímž poskytováním 

je Poskytovatel pověřen, pozbývá pověření na tuto službu platnosti ke dni 
zrušení registrace. V případě vyřazení sociální služby, jejímž poskytováním 

je Poskytovatel pověřen, z Krajské sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji 
pozbývá pověření na tuto službu platnosti ke dni vyřazení z Krajské sítě. 

 

 
 

 



8 
 

Článek IV. 

Ostatní ujednání 

1. Plzeňský kraj a Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v plném 

znění včetně všech obsažených údajů a informací podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději  
do 30 dnů od jeho uzavření. 

3. Ostatní ujednání Pověření, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.  

5. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě. 

 

Příjemce:  Poskytovatel: 

 

 

 

 
…………………………………  ………………………………… 

    Mgr. Pavel Janouškovec          Martin Záhoř  

                   ředitel  náměstek hejtmana pro oblast 
  sociálních věcí, investic a majetku 
 
       podepsáno elek tronicky                                                              podepsáno elek tronicky 

 


